
 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

 

Dirigente: Desco Giovanni 

Responsabile del procedimento: Dott.sa Milena Luisa Maria Luongo            e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 

                        Viale Martiri della Libertà, 15 – 43123   PARMA   Tel: 0521/213111      Fax: 0521/213204   

                      e-mail: usp.pr@istruzione.it   Pec:csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:    http://www.pr.istruzioneer.it/    

Decreto n. 7569          Parma 27 agosto 2015 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2015/16 sottoscritto in data 23/02/2015;  

 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. del 13 maggio 2015 concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 

del personale scolastico di ruolo per l’anno 2015/2016; 

  

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità del personale docente di Scuola Secondaria di II 

Grado;  

 

VISTE le graduatorie definitive relative alle istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

provinciale ed interprovinciale;  

 

VISTO il proprio decreto prot.n. 7505 del 26/08/2015 con il quale sono state disposte le operazioni di 

utilizzazione e assegnazione provvisorie provinciali e  interprovinciali del personale docente 

della scuola secondaria di 2° grado; 

 

APPORTATE le necessarie rettifiche per meri errori materiali segnalati dagli interessati e/o 

conseguenti a variazioni del piano delle disponibilità; 

  

DECRETA 

 

Art.1 Ad integrazione del proprio decreto prot.n. 7505 del 26/08/2015 con effetto limitato 

all’anno scolastico 2015/2016 sono disposte le seguenti rettifiche di utilizzazione e assegnazione 

provvisorie relative ai docenti dell’istruzione secondaria di 2° grado – POSTI COMUNI: 

 

Scuola Denominazione 
Classe di 

concorso 

Cattedra 

interna 

Cattedra oraria 

esterna 
tipo operazione Docente 

PRTD02000E "MELLONI" A029   

10 Melloni + 8 

Bertolucci 

 

ANNULLATO  

FRANZOLIN LORENZA 

COE 10 MELLONI  + 8 

BERTOLUCCI SPEZZONI 

DISPONIBILI 

PRPC010001 ROMAGNOSI A051 
 

12 ROMAGNOSI + 

6 ULIVI  

ASSEGNAZIONE 

PROVVISORIA 

DA ROMA 

SINOPOLI MARIA libera 

A051 a ROMA  

PRRH00653P 
MAGNAGHI 

SERALE 
A047  

11 Magnaghi 

serale + 8 

Magnaghi diurno 

ASSEGNAZIONE 

PROVVISORIA 

SCARAMUZZA PAOLO 

disponibili 16 ore 

Galilei + 3 ore Paciolo 

PRTF008028 
GADDA TECNICO 

LANGHIRANO 
DOS  

9 GADDA 

TECNICO + 9 

GADDA PROF 

UTILIZZAZIONE 
GIOVANNETTI ADELE 

Disponile 1 posto AD01 

 



 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

 

Dirigente: Desco Giovanni 

Responsabile del procedimento: Dott.sa Milena Luisa Maria Luongo            e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 

                        Viale Martiri della Libertà, 15 – 43123   PARMA   Tel: 0521/213111      Fax: 0521/213204   

                      e-mail: usp.pr@istruzione.it   Pec:csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:    http://www.pr.istruzioneer.it/    

Art. 2 Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle 

assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 

delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

          Il Dirigente 

Giovanni Desco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica LL.SS. 

Alle IISS della provincia di Parma  LL.SS. 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola  LL.SS. 

All’Albo      Sede 

 
Allegati: 

- Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali 


